ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 77

«14» июля 2015 года                                                                                      г. Липецк

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Липецкой
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

Председатель Комиссии:

А.А Сешенов.- руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы
по Липецкой области;

Члены Комиссии:

Л.А. Черкашина - заместитель руководителя управления – начальник отдела
антимонопольного контроля на товарных и финансовых рынках Управления
Федеральной антимонопольной службы по Липецкой области;

О.А. Веретенникова - государственный инспектор отдела антимонопольного
контроля на товарных и финансовых рынках Управления Федеральной
антимонопольной службы по Липецкой области;

         рассмотрев дело № 77 по признакам нарушения ООО «ТРИНИТИ» и
ООО «Фаворит» пп. 1,5 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившегося в распространении ложных сведений
относительно финансовой деятельности ООО «ВИС», что привело к отказу
              ОАО «Сады Придонья» в заключении договора на поставку соломки
(трубочки) из полипропилена и причинению убытков ООО «ВИС», руководствуясь ч.
13 ст. 44 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
установила:

для полного, всестороннего и правильного рассмотрения дела, необходимо
отложить рассмотрение дела № 77 на более поздний срок, а также получить
дополнительные доказательства по настоящему делу.

В соответствии с ч. 1, 5 ст. 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия, определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 77.

2. Назначить рассмотрение дела № 77 на 04 августа 2015  года в 11 часов 30 минут
по адресу:   г.  Липецк, пл. Плеханова, д.1, каб. 506.

3. ООО «ВИС»  в срок до 31.07.2015 представить следующую информацию
(документы):

- копию договора, заключенного между ООО «ВИС» и ООО «Сан-Тьюб»;

- документы, подтверждающие, что <…> располагал информацией о том, что ООО
«ВИС» ведет переговоры с ООО «Сады Придонья» по вопросу заключения
договора на поставку соломки (трубочки) из полипропилена;

- информацию о том, на каком основании коммерческий директор группы
компаний «ВИС Пласт» <…> вел в 2014 году переговоры с ОАО «Сады Придонья» по
вопросу заключения договора на поставку соломки (трубочки) из полипропилена, в
интересах ООО «ВИС»;

- копию электронной переписки между <…> и ОАО «Сады Придонья» (менеджером
по закупкам <…>), отправленную с почтового ящика alexander@artuganov.ru, с
приложением скриншота (снимка) экрана за период времени с 01.10.2014 по
30.11.2014;

- копии документов, подтверждающих вхождение ООО «ВИС» в состав группы
компаний «ВИС Пласт»;

- порядок и структура ведения хозяйственной деятельности в ООО «ВИС»;

- схематическое определение каждого участника организаций, принимающих
участие в осуществлении хозяйственной деятельности ООО «ВИС»;

4. ООО «ТРИНИТИ» и ООО «Фаворит» в срок до 31.07.2015 представить следующую
информацию (документы):

- информацию, подтверждающую родственные отношения между <…> и <…>;

5. ОАО «Сады Придонья» в срок до 31.07.2015 представить следующую
информацию (документы):

- электронную переписку, поступившую 07.11.2014 в 15:55 часов на почтовый ящик
zakupki@pridonie.ru от <…> - «Коммерческое предложение по трубочкам из
полипропилена»;

- основания отказа в заключении договора на поставку соломки (трубочки) из
полипропилена с группой компаний «ВИС Пласт»;

- копию скриншота (снимка) экрана почтового ящика за ноябрь 2014 года,
находящегося в статусе «Удаленные (7)».

Явка лиц, участвующих в деле или их представителей  (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела) обязательна.

mailto:zakupki@pridonie.ru